
FEDERACION CHILENA DE GOLF

Resultados
Campeonato Abierto C.C. Osorno 2018

Campeonato Campeonato Abierto C No pasa corte clasificatorio

Fecha Inicio 10-feb-18 DQ Descalificado

Fecha Fin 11-feb-18 NP No presentado

Club C.C. Osorno NPT No presenta tarjeta

Par de campo R Retirado

Varones 72

Damas 72

CAMPEONATO ABIERTO

Pos. Jugador Categoría Vta1 Vta2 Total Par Hcp Total Par

1 GUARNERI  FRANCESCO VARONES A 73 75 148 4 1 146 2

2 VITERBO PORRAS PABLO VARONES A 75 75 150 6 2 146 2

3 AGUIRRE TAPIA PASTOR VARONES A 74 77 151 7 3 145 1

4 LOPEZ PRELLER CRISTOBAL VARONES A 79 74 153 9 5 143 -1

5 SCHMITZ BRAUCHLE RICARDO VARONES A 79 81 160 16 6 148 4

6 DEL VALLE APPARCEL BENJAMIN JUVENILES 83 79 162 18 15 132 -12 Neto

7 DELGADO BARRIENTOS BENJAMIN JUVENILES 81 82 163 19 9 145 1

8 BECKER  RAMIREZ PATRICIO VARONES A 78 87 165 21 8 149 5

9 MELELLI TALADRIZ STEFANO VARONES A 87 83 170 26 6 158 14

9 SAEZ  MAYER MARIO SENIOR A 84 86 170 26 14 142 -2

11 PEREZ  JOSE J. VARONES A 82 89 171 27 9 153 9

12 ALVAREZ LATORRE GABRIEL SENIOR A 84 88 172 28 12 148 4

12 PETERS  MENDOZA CARLOS VARONES A 87 85 172 28 11 150 6

14 CURTZE BERNE CLAUDIA DAMAS 85 88 173 29 7 159 15

14 GIROUX LUND PAUL SENIOR A 83 90 173 29 20 133 -11

16 MARTINES CASIMIRO SENIOR B 84 91 175 31 21 133 -11

17 COSTA  LOBO ANDRES. VARONES A 86 90 176 32 10 156 12

17 MITJANS  GONZALO JUVENILES 88 88 176 32 14 148 4

19 BUZETA ABT MATIAS VARONES B 87 90 177 33 19 139 -5

19 STIPO PRADO ALVARO VARONES A 87 90 177 33 12 153 9

21 DEL VALLE BELLAGAMBA CRISTIAN VARONES B 87 92 179 35 19 141 -3

21 LARA VASQUEZ  HUGO SENIOR A 88 91 179 35 11 157 13

23 FLORES CORTES VICTOR SENIOR A 85 95 180 36 14 152 8

23 GUILOFF  DIEGO JUVENILES 89 91 180 36 15 150 6

23 RIQUELME SAINT-JEAN FELIPE VARONES A 94 86 180 36 12 156 12

26 GONZALEZ WIEHOFF RODRIGO VARONES A 90 91 181 37 8 165 21

26 IRIBARRA OLIVARES MATIAS VARONES A 89 92 181 37 12 157 13

26 MADRIDES  YURI VARONES A 91 90 181 37 14 153 9

29 OYARZUN  PEREZ EDUARDO SENIOR A 91 91 182 38 20 142 -2

30 MORGADO WEINBERGER IGNACIO VARONES A 91 92 183 39 12 159 15

30 NAVARRO VERA SANTIAGO SENIOR A 88 95 183 39 16 151 7

30 SIK KO HUN VARONES A 91 92 183 39 11 161 17

33 FUHRMANN OTTEVAERE FERNANDO VARONES B 96 88 184 40 19 146 2

33 GRACIA TORIBIO FELIX ELISEO SENIOR A 86 98 184 40 17 150 6

33 PINTO  PEREZ RODRIGO VARONES B 86 98 184 40 20 144

33 RUIZ-TAGLE  SOLEDAD DAMAS 96 88 184 40 8 168 24

37 ETCHEVERRY VALENZUELA IGNACIO SENIOR A 88 97 185 41 17 151 7

Gross Neto
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37 GUILOFF  FABIAN JUVENILES 95 90 185 41 25 135 -9

39 GALMEZ BALMACEDA GUILLERMO DAMAS 91 96 187 43 12 163 19

40 FEHLAND G. RICARDO SENIOR B 94 94 188 44 21 146 2

40 POTIN OLAZARRI EMILIO SENIOR B 95 93 188 44 21 146 2

42 BESOAIN NIETO JUAN JUVENILES 89 100 189 45 14 161 17

42 MITJANS  REGULEZ FRANCISCO VARONES B 90 99 189 45 17 155 11

42 VELOSOS PEREZ MANUEL VARONES B 95 94 189 45 24 141 -3

45 APPARCEL BEDECARRATZ RENE SENIOR B 96 94 190 46 22 146 2

45 BAEZA  VON BOHLEN JULIO SENIOR A 93 97 190 46 18 154 10

45 BEROS  AGUILAR CARLOS VARONES A 95 95 190 46 10 170 26

45 FUHRMANN MULLER FERNANDO JUVENILES 85 105 190 46 20 150 6

45 LARA COSTA HUGO VARONES A 90 100 190 46 12 166 22

45 SCHILLING ARRIETA JORGE VARONES B 92 98 190 46 16 158 14

45 VERA ROSS CARLOS VARONES A 92 98 190 46 14 162 18

52 GRACIA SAN JUAN PABLO VARONES B 97 94 191 47 26 139 -5

53 SOFFIA JOSE IGNACIO SENIOR B 97 95 192 48 23 146 2

53 VALENZUELA CALVO PATRICIO SENIOR A 98 94 192 48 18 156 12

53 VASQUEZ  BARRIA HUMBERTO SENIOR A 94 98 192 48 17 158 14

53 VIDAL VASQUEZ  SERGIO VARONES B 96 96 192 48 17 158 14

57 LLANOS REYES ISAIAS SENIOR A 96 97 193 49 19 155 11

57 PEREZ ROEPKE RODRIGO SENIOR A 92 101 193 49 17 159 15

59 MATAMALA UBILLA FRANCISCO VARONES B 85 110 195 51 17 161 17

60 SOTO VASQUEZ  DANIEL VARONES A 93 103 196 52 14 168 24

61 GONZALEZ GONZALEZ LEONARDO VARONES B 100 97 197 53 19 159 15

61 STIPO ROSALES JUAN SENIOR A 93 104 197 53 20 157 13

63 ARANCIBIA TAGLE JAIME SENIOR A 90 108 198 54 11 176 32

63 KRAMM  NEFTALI VARONES A 99 99 198 54 14 170 26

63 PRADO GONZALEZ ANA DAMAS 98 100 198 54 24 150 6

66 ETCHEVERRY  MARTIN VARONES A 93 106 199 55 13 173 29

67 VARELA  GEISSE  MARTIN VARONES B 91 109 200 56 18 164 20

68 BARRIENTOS BURGOS ENRIQUE VARONES B 97 105 202 58 17 168 24

68 SANTANA CONCHA CECILIA DAMAS 98 104 202 58 30 142 -2

70 BEROS  PETRICH JUAN CARLOS SENIOR B 98 105 203 59 24 155 11

70 FERNANDEZ MERINO LUCAS VARONES A 104 99 203 59 11 181 37

70 GONZALEZ VASQUEZ  JOSE VARONES B 94 109 203 59 18 167 23

70 MOLINA   J.IGNACIO VARONES B 108 95 203 59 16 171 27

74 ESTEVEZ FRESARD CARLOS VARONES B 98 106 204 60 22 160 16

74 GUILOFF  ALVARO SENIOR A 104 100 204 60 20 164 20

74 RUIZ AGUILAR BENJAMIN VARONES B 107 97 204 60 21 162 18

77 APPARCEL DANIEL SOLEDAD DAMAS 102 103 205 61 25 155 11

77 BUSTOS  VIAL RICARDO SENIOR B 105 100 205 61 27 151 7

79 CARRASOLA OYRZUN  GINA DAMAS 104 102 206 62 24 158 14

79 UGARTE UGARTE ALFONSO SENIOR B 102 104 206 62 27 152 8

81 BRITOS BARROCAS JORGE LUIS SENIOR B 98 109 207 63 21 165 21

82 DANIEL LETELIER SOLEDAD DAMAS 107 101 208 64 27 154 10

82 PETERS  MULCHI CARLOS SENIOR B 101 107 208 64 30 148 4

84 MARTINEZ  MORENO JORGE SENIOR B 104 105 209 65 25 159 15

85 CASALE MORRISON BRUNO VARONES B 101 109 210 66 22 166 22

85 PAGLIOTTI  GINA DAMAS 106 104 210 66 23 164 20
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87 MORA PADRON VICTOR VARONES B 103 108 211 67 26 159 15

88 SANTOLAYA  JOSE ANTONIO SENIOR B 101 111 212 68 21 170 26

88 VARELA  MUÑOZ ANIBAL VARONES B 103 109 212 68 27 158 14

90 ACUÑA FERREIRA JAIME SENIOR B 105 108 213 69 28 157 13

90 SCHEIHING  ACUÑA EVELYN DAMAS 104 109 213 69 26 161 17

92 HADIDA NAVARRO PABLO VARONES B 104 111 215 71 28 159 15

93 CARRASCO PEREZ LUIS SENIOR B 108 108 216 72 21 174 30

93 KIM YOON  DANIELA DAMAS 110 106 216 72 29 158 14

95 VERA MACIAS BRUNO SENIOR B 112 106 218 74 27 164 20

96 MILLAN ALVARADO MARCELO VARONES B 105 114 219 75 28 163 19

97 PEÑA GIPPNER LUIS SENIOR B 107 115 222 78 28 166 22

98 ARANEDA VIDAL GUILLERMO SENIOR B 114 109 223 79 27 169 25

98 MENZEL SIEBERT CARLOS SENIOR B 110 113 223 79 30 163 19

100 CORDOVA  ARACENA RODRIGO SENIOR B 113 112 225 81 23 179 35

101 CONCHA  HERMOSILLA HUMBERTO VARONES B 111 115 226 82 27 172 28

101 ORTIZ TAIBO MYRIAM DAMAS 105 121 226 82 25 176 32

103 GERDES ZUMELZU GUILLERMO SENIOR B 111 119 230 86 30 170 26

104 MENDOZA  ALARCON ANDRES SENIOR B 114 117 231 87 28 175 31

105 CATALAN  FERNANDEZ CLAUDIO VARONES B 113 119 232 88 28 176 32

105 PAPE  VARGAS HELLMUTH VARONES B 116 116 232 88 28 176 32

107 PICKER  PATRICIO VARONES B 114 119 233 89 28 177 33

DAMAS

Pos. Jugador Categoría Vta1 Vta2 Total Par Hcp Total Par

1 CURTZE BERNE CLAUDIA Damas 85 88 173 29 7 159 15

2 RUIZ-TAGLE  SOLEDAD Damas 96 88 184 40 8 168 24

3 GALMEZ BALMACEDA GUILLERMO Damas 91 96 187 43 12 163 19

4 PRADO GONZALEZ ANA Damas 98 100 198 54 24 150 6 2° Neto

5 SANTANA CONCHA CECILIA Damas 98 104 202 58 30 142 -2 1° Neto

6 APPARCEL DANIEL SOLEDAD Damas 102 103 205 61 25 155 11

7 CARRASOLA OYRZUN  GINA Damas 104 102 206 62 24 158 14

8 DANIEL LETELIER SOLEDAD Damas 107 101 208 64 27 154 10

9 PAGLIOTTI  GINA Damas 106 104 210 66 23 164 20

10 SCHEIHING  ACUÑA EVELYN Damas 104 109 213 69 26 161 17

11 KIM YOON  DANIELA Damas 110 106 216 72 29 158 14

12 ORTIZ TAIBO MYRIAM Damas 105 121 226 82 25 176 32

VARONES JUVENILES

Pos. Jugador Categoría Vta1 Vta2 Total Par Hcp Total Par

1 DEL VALLE APPARCEL BENJAMIN Juvenil 83 79 162 18 15 132 -12

2 DELGADO BARRIENTOS BENJAMIN Juvenil 81 82 163 19 9 145 1

3 MITJANS  GONZALO Juvenil 88 88 176 32 14 148 4 2° Neto

4 GUILOFF  DIEGO Juvenil 89 91 180 36 15 150 6

5 GUILOFF  FABIAN Juvenil 95 90 185 41 25 135 -9 1° Neto

6 BESOAIN NIETO JUAN Juvenil 89 100 189 45 14 161 17

7 FUHRMANN MULLER FERNANDO Juvenil 85 105 190 46 20 150 6

VARONES A Gross Neto

Gross Neto

Gross Neto
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Pos. Jugador Categoría Vta1 Vta2 Total Par Hcp Total Par

1 GUARNERI  FRANCESCO Varones A 73 75 148 4 1 146 2

2 VITERBO PORRAS PABLO Varones A 75 75 150 6 2 146 2

3 AGUIRRE TAPIA PASTOR Varones A 74 77 151 7 3 145 1

4 LOPEZ PRELLER CRISTOBAL Varones A 79 74 153 9 5 143 -1 1° Neto

5 SCHMITZ BRAUCHLE RICARDO Varones A 79 81 160 16 6 148 4 2° Neto

6 BECKER  RAMIREZ PATRICIO Varones A 78 87 165 21 8 149 5

7 MELELLI TALADRIZ STEFANO Varones A 87 83 170 26 6 158 14

8 PEREZ  JOSE J. Varones A 82 89 171 27 9 153 9

9 PETERS  MENDOZA CARLOS Varones A 87 85 172 28 11 150 6

10 COSTA  LOBO ANDRES. Varones A 86 90 176 32 10 156 12

11 STIPO PRADO ALVARO Varones A 87 90 177 33 12 153 9

12 RIQUELME SAINT-JEAN FELIPE Varones A 94 86 180 36 12 156 12

13 GONZALEZ WIEHOFF RODRIGO Varones A 90 91 181 37 8 165 21

13 IRIBARRA OLIVARES MATIAS Varones A 89 92 181 37 12 157 13

13 MADRIDES  YURI Varones A 91 90 181 37 14 153 9

16 MORGADO WEINBERGER IGNACIO Varones A 91 92 183 39 12 159 15

16 SIK KO HUN Varones A 91 92 183 39 11 161 17

18 BEROS  AGUILAR CARLOS Varones A 95 95 190 46 10 170 26

18 LARA COSTA HUGO Varones A 90 100 190 46 12 166 22

18 VERA ROSS CARLOS Varones A 92 98 190 46 14 162 18

21 SOTO VASQUEZ  DANIEL Varones A 93 103 196 52 14 168 24

22 KRAMM  NEFTALI Varones A 99 99 198 54 14 170 26

23 ETCHEVERRY  MARTIN Varones A 93 106 199 55 13 173 29

24 FERNANDEZ MERINO LUCAS Varones A 104 99 203 59 11 181 37

VARONES B

Pos. Jugador Categoría Vta1 Vta2 Total Par Hcp Total Par

1 BUZETA ABT MATIAS Varones B 87 90 177 33 19 139 -5

2 DEL VALLE BELLAGAMBA CRISTIAN Varones B 87 92 179 35 19 141 -3

3 FUHRMANN OTTEVAERE FERNANDO Varones B 96 88 184 40 19 146 2

3 PINTO  PEREZ RODRIGO Varones B 86 98 184 40 20 144

5 MITJANS  REGULEZ FRANCISCO Varones B 90 99 189 45 17 155 11

5 VELOSOS PEREZ MANUEL Varones B 95 94 189 45 24 141 -3 2° Neto

7 SCHILLING ARRIETA JORGE Varones B 92 98 190 46 16 158 14

8 GRACIA SAN JUAN PABLO Varones B 97 94 191 47 26 139 -5 1° Neto

9 VIDAL VASQUEZ  SERGIO Varones B 96 96 192 48 17 158 14

10 MATAMALA UBILLA FRANCISCO Varones B 85 110 195 51 17 161 17

11 GONZALEZ GONZALEZ LEONARDO Varones B 100 97 197 53 19 159 15

12 VARELA  GEISSE  MARTIN Varones B 91 109 200 56 18 164 20

13 BARRIENTOS BURGOS ENRIQUE Varones B 97 105 202 58 17 168 24

14 GONZALEZ VASQUEZ  JOSE Varones B 94 109 203 59 18 167 23

14 MOLINA   J.IGNACIO Varones B 108 95 203 59 16 171 27

16 ESTEVEZ FRESARD CARLOS Varones B 98 106 204 60 22 160 16

16 RUIZ AGUILAR BENJAMIN Varones B 107 97 204 60 21 162 18

18 CASALE MORRISON BRUNO Varones B 101 109 210 66 22 166 22

19 MORA PADRON VICTOR Varones B 103 108 211 67 26 159 15

20 VARELA  MUÑOZ ANIBAL Varones B 103 109 212 68 27 158 14

Gross Neto

Página 4 de 6



FEDERACION CHILENA DE GOLF

Resultados
Campeonato Abierto C.C. Osorno 2018

21 HADIDA NAVARRO PABLO Varones B 104 111 215 71 28 159 15

22 MILLAN ALVARADO MARCELO Varones B 105 114 219 75 28 163 19

23 CONCHA  HERMOSILLA HUMBERTO Varones B 111 115 226 82 27 172 28

24 CATALAN  FERNANDEZ CLAUDIO Varones B 113 119 232 88 28 176 32

24 PAPE  VARGAS HELLMUTH Varones B 116 116 232 88 28 176 32

26 PICKER  PATRICIO Varones B 114 119 233 89 28 177 33

VARONES SENIOR A

Pos. Jugador Categoría Vta1 Vta2 Total Par Hcp Total Par

1 SAEZ  MAYER MARIO Varones Senior A 84 86 170 26 14 142 -2

2 ALVAREZ LATORRE GABRIEL Varones Senior A 84 88 172 28 12 148 4

3 GIROUX LUND PAUL Varones Senior A 83 90 173 29 20 133 -11 1° Neto

4 LARA VASQUEZ  HUGO Varones Senior A 88 91 179 35 11 157 13

5 FLORES CORTES VICTOR Varones Senior A 85 95 180 36 14 152 8

6 OYARZUN  PEREZ EDUARDO Varones Senior A 91 91 182 38 20 142 -2 2° Neto

7 NAVARRO VERA SANTIAGO Varones Senior A 88 95 183 39 16 151 7

8 GRACIA TORIBIO FELIX ELISEO Varones Senior A 86 98 184 40 17 150 6

9 ETCHEVERRY VALENZUELA IGNACIO Varones Senior A 88 97 185 41 17 151 7

10 BAEZA  VON BOHLEN JULIO Varones Senior A 93 97 190 46 18 154 10

11 VALENZUELA CALVO PATRICIO Varones Senior A 98 94 192 48 18 156 12

11 VASQUEZ  BARRIA HUMBERTO Varones Senior A 94 98 192 48 17 158 14

13 LLANOS REYES ISAIAS Varones Senior A 96 97 193 49 19 155 11

13 PEREZ ROEPKE RODRIGO Varones Senior A 92 101 193 49 17 159 15

15 STIPO ROSALES JUAN Varones Senior A 93 104 197 53 20 157 13

16 ARANCIBIA TAGLE JAIME Varones Senior A 90 108 198 54 11 176 32

17 GUILOFF  ALVARO Varones Senior A 104 100 204 60 20 164 20

VARONES SENIOR B

Pos. Jugador Categoría Vta1 Vta2 Total Par Hcp Total Par

1 MARTINES CASIMIRO Varones Senior B 84 91 175 31 21 133 -11

2 FEHLAND G. RICARDO Varones Senior B 94 94 188 44 21 146 2

2 POTIN OLAZARRI EMILIO Varones Senior B 95 93 188 44 21 146 2 1° Neto

4 APPARCEL BEDECARRATZ RENE Varones Senior B 96 94 190 46 22 146 2 2° Neto

5 SOFFIA JOSE IGNACIO Varones Senior B 97 95 192 48 23 146 2

6 BEROS  PETRICH JUAN CARLOS Varones Senior B 98 105 203 59 24 155 11

7 BUSTOS  VIAL RICARDO Varones Senior B 105 100 205 61 27 151 7

8 UGARTE UGARTE ALFONSO Varones Senior B 102 104 206 62 27 152 8

9 BRITOS BARROCAS JORGE LUIS Varones Senior B 98 109 207 63 21 165 21

10 PETERS  MULCHI CARLOS Varones Senior B 101 107 208 64 30 148 4

11 MARTINEZ  MORENO JORGE Varones Senior B 104 105 209 65 25 159 15

12 SANTOLAYA  JOSE ANTONIO Varones Senior B 101 111 212 68 21 170 26

13 ACUÑA FERREIRA JAIME Varones Senior B 105 108 213 69 28 157 13

14 CARRASCO PEREZ LUIS Varones Senior B 108 108 216 72 21 174 30

15 VERA MACIAS BRUNO Varones Senior B 112 106 218 74 27 164 20

16 PEÑA GIPPNER LUIS Varones Senior B 107 115 222 78 28 166 22

17 ARANEDA VIDAL GUILLERMO Varones Senior B 114 109 223 79 27 169 25

17 MENZEL SIEBERT CARLOS Varones Senior B 110 113 223 79 30 163 19

19 CORDOVA  ARACENA RODRIGO Varones Senior B 113 112 225 81 23 179 35

Gross Neto

Gross Neto
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20 GERDES ZUMELZU GUILLERMO Varones Senior B 111 119 230 86 30 170 26

21 MENDOZA  ALARCON ANDRES Varones Senior B 114 117 231 87 28 175 31
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